СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Двадцать пятой сессии (шестого созыва)

 12.05.2022	      с.Варламово	№  66

О внесении изменений в решение 72-ой сессии (4 созыва) Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 25.05.2015 № 183 «Об утверждении положения «О порядке предоставления земельных участков на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» (с изм.: от 30.07.2015 № 195, от 27.10.2015 № 15, от 11.05.2016 № 36, от 12.10.2016 № 54)

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение 72-ой сессии (4 созыва) Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 25.05.2015 № 183 «Об утверждении положения «О порядке предоставления земельных участков на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»:
1.1 . Признать утратившим силу абзац статьи 14 части 2 Положения: «- если земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Варламовского сельсовета, или земельный участок, государственная собственность на который не разграничена и который не предоставлен в пользование и (или) во владение гражданам или юридическим лицам, предоставляется для строительства в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, без проведения торгов лицу, с которым в установленном статьями 46.1- 46.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации порядке заключен договор о развитии застроенной территории. Указанный земельный участок по выбору лица, с которым заключен договор о развитии застроенной территории, предоставляется бесплатно в собственность или в аренду. Размер арендной платы за указанный земельный участок определяется в размере земельного налога, установленного на территории Варламовского сельсовета за соответствующий земельный участок».
2. Опубликовать настоящее решение  в официальном вестнике Варламовского сельсовета, а также разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета в сети Интернет.

Глава Варламовского сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                  Новосибирской области

                            А.В.Приболовец

Председатель Совета депутатов
Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области

                             С.М.Андронова